
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«28» декабря 2024 г.                                                                                           № 5339 
г. Старый Оскол 

 

О проведении фермерской ярмарки 

сельскохозяйственной продукции 

 

 

В целях организации фермерской ярмарки сельскохозяйственной продукции, 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа 

Белгородской области администрация городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Провести фермерскую ярмарку сельскохозяйственной продукции (далее –

фермерская ярмарка) на парковке магазина «Стройландия» (г. Старый Оскол, 

мкр. Дубрава-1, 21) 05 января 2025 года. 

2. Утвердить План мероприятий по организации фермерской ярмарки 

сельскохозяйственной продукции (далее – План) (прилагается). 

3. Департаменту по экономическому развитию администрации 

Старооскольского городского округа, департаменту агропромышленного 

комплекса и развития сельских территорий администрации Старооскольского 

городского округа обеспечить проведение фермерской ярмарки согласно Плану. 

4. Управлению безопасности администрации Старооскольского городского 

округа: 

4.1. Организовать взаимодействие с УМВД России «Старооскольское» 

в целях обеспечения безопасности граждан во время проведения фермерской 

ярмарки. 

4.2. Оказать содействие в выходе на ярмарку участников общественных 

объединений правоохранительной направленности для обеспечения общественного 

порядка. 

5. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа» обеспечить 

дежурство личного состава муниципальной пожарно-спасательной части и 



 2 

поисково-спасательной службы с привлечением специализированной техники 

во время проведения фермерской ярмарки с 09.00 до 15.00 часов. 

6. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Старооскольского городского округа: 

6.1. Организовать доставку, установку и сбор металлических турникетов, 

арочных металлодетекторов, урн и смотровых столов. 

6.2. Обеспечить подключение арочных металлодетекторов. 

7. Муниципальному автономному учреждению «Центр коммуникаций» 

Старооскольского городского округа обеспечить опубликование настоящего 

постановления в газете «Зори», управлению информационных технологий 

департамента по организационно-аналитической и кадровой работе администрации 

Старооскольского городского округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте органов местного самоуправления Старооскольского 

городского округа в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа по экономическому 

развитию администрации Старооскольского городского округа и начальника 

управления развития потребительского рынка и защиты прав потребителей 

департамента по экономическому развитию администрации Старооскольского 

городского округа. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия главы администрации  

Старооскольского городского округа                                                          В.Н. Жданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Утвержден 

постановлением администрации 

Старооскольского городского округа 

от «28» декабря 2024 года № 5339 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по организации фермерской ярмарки сельскохозяйственной продукции 

 

 

Вид ярмарки – разовая. 

Дата проведения ярмарки: 05 января 2025 года. 

Место проведения ярмарки: парковка магазина «Стройландия» (г. Старый Оскол, мкр. Дубрава-1, 21). 

Режим работы ярмарок: с 09.00 час. до 15.00 час. 

Общее количество торговых мест на ярмарке - 60 ед. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения 

1. Опубликование плана мероприятий по организации 

фермерской ярмарки сельскохозяйственной продукции 

(далее – фермерские ярмарки) на парковке магазина 

«Стройландия» (г. Старый Оскол, мкр. Дубрава-1, 21) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

газете «Зори» 

Управление развития 

потребительского рынка и защиты 

прав потребителей, 

управление информационных 

технологий, МАУ «Центр 

коммуникаций» 

До 29.12.2024 

2. Приём заявок на предоставление торговых мест  Управление развития 

потребительского рынка и защиты 

прав потребителей 

Начало:                 

 с 29.12.2024 

Окончание: за два 

дня до даты 

проведения 

мероприятия 



 4 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения 

3. Формирование и подписание перечня ярмарочных 

площадок (схемы ярмарочной площадки) со сведениями 

об участниках фермерской ярмарки 

Управление развития 

потребительского рынка и защиты 

прав потребителей 

За два дня до даты 

проведения 

мероприятия 

4. Выдача участникам фермерской ярмарки перечня 

(схемы) ярмарочной площадки проведения фермерской 

ярмарки на парковке магазина «Стройландия» (г. Старый 

Оскол, мкр. Дубрава-1, 21) 

Управление развития 

потребительского рынка и защиты 

прав потребителей 

За два дня до даты 

проведения 

мероприятия 

5. Расстановка участников фермерской ярмарки на 

парковке магазина «Стройландия» (г. Старый Оскол, 

мкр. Дубрава-1, 21) согласно схеме ярмарочной 

площадки 

Управление развития 

потребительского рынка и защиты 

прав потребителей 

Дата проведения 

мероприятия 

 

6. Проведение фермерской ярмарки на парковке магазина 

«Стройландия» (г. Старый Оскол, мкр. Дубрава-1, 21) 

Управление развития 

потребительского рынка и защиты 

прав потребителей, департамент 

агропромышленного комплекса и 

развития сельских территорий 

Дата проведения 

мероприятия 

7. Уборка мусора в период и по окончании торговли Участники ярмарки Дата проведения 

мероприятия 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации городского округа 

по экономическому развитию                                                                                                                                         Е.Ю. Полякова 

 


